Página 1 de 1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL

INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS DE VOLTA REDONDA

A Coordenação do Curso de Especialização em Gestão Pública Municipal vinculado

ao Instituto de Ciências Humanas e Sociais do Campus Universitário de Volta Redonda da

Universidade Federal Fluminense – ICHS-VR/UFF, faz saber

Retificação ao Edital 01/2017

Para todos os efeitos do edital de preenchimento de vagas nos cursos de

Especialização em Gestão Pública Municipal em nível de Pós-Graduação Lato Sensu, na

modalidade de Educação a Distância, para ingresso no 1º semestre de 2017, a serem

realizados no âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil – UAB, que:

1) Mudança do Item 13 do Edital que diz respeito à data da Aula Inaugural

1.1 Fica alterada a data da Aula Inaugural para o dia 20/05/2017, sábado, às 10h.

1.2 A presença é obrigatória para todos os alunos.

1.3 A aula inaugural irá acontecer no Polo de Volta Redonda (RJ) que está situado

na Rua Desembargador Ellis Hermydio Figueira, 783 – Bairro Aterrado –

Volta Redonda – RJ.

2) O início do curso na plataforma moodle se dará no dia 01/06/2017, quinta-feira.

3) Todas as outras datas permanecem inalteradas.

Volta Redonda, 05 de abril de 2017.

Prof. Ricardo Thielmann

Coordenador – Curso de Especialização em Gestão Pública Municipal